
COMMUNE DE CHATELLERAULT

Délibération du conseil municipal 

du 7 juillet 2014 n°10 page 1/1

RAPPORTEUR : Monsieur Jacques DUMAS

OBJET : Rémunération des vacataires

Mesdames, Messieurs, 

La  ville  de  Châtellerault  fait  appel  occasionnellement  dans  différents  domaines  (réussite  
éducative, piges...) à des vacataires.
La précédente délibération fixant le montant des vacations pour piges, en date du 10 mai 2005,  
doit être modifiée pour actualiser la rémunération des pigistes au regard des prix normalement  
pratiqués.

* * * * *

VU la  loi  n°  84-53  du  26  janvier  1984  portant  dispositions  statutaires  relatives  à  la  fonction 
publique territoriale,

VU  la  délibération n°26 du 10 mai  2005 relative aux vacations de pigistes pour  le  magazine 
municipal,

CONSIDERANT que le  recrutement de vacataires est possible lorsque les tâches effectuées ne 
correspondent pas à un besoin permanent de la collectivité et permettent la réalisation d'actions 
spécifiques correspondant à un besoin ponctuel de la collectivité,

CONSIDERANT que les vacataires sont rémunérés à l'acte,

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, décide :

- de rémunérer les intervenants à raison de 60,84 € brut par feuillet.

Cette dépense sera imputée sur le compte budgétaire 012 | 023 | 64131 | 2220. 

Pour : 29
 majorité + M. Audebert et Mme Brard
Contre :   0
Abstentions :   8
MM. Guerin + 1 pouvoir,  Baraudon, Ganivelle, Michaud
Mmes Mery, Weinland, Pesnot-Pin

Certifiée exécutoire Pour ampliation,
Par le maire de CHATELLERAULT Pour le président et par délégation,
Transmis à la sous préfecture, le 15/07/2014 n°6839 La responsable du service juridique
Publié au siège de la  mairie, le 11/07/2014 Nadège GROLLIER


